
_2018_02_19_14_09_24_611 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

16.01.2018 =. 88№           16.01.2018 г. №88 

+.м.рле хули         г. Шумерля  

 

О закреплении территорий 

за муниципальными бюд-

жетными образовательны-

ми организациями города 

Шумерля 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 ста-

тьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 ян-

варя 2014 года № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан  на обучение по образова-

тельным программам начального общего, основного общего и среднего общего образова-

ния», Уставом города Шумерля, в целях  осуществления учета и приема детей, подлежащих 

обязательному обучению в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, реа-

лизующих образовательные  программы дошкольного, начального общего, основного обще-

го и среднего  общего образования п о с т а н о в л я е т: 

1. Закрепить территории за муниципальными бюджетными образовательными учреж-

дениями города Шумерля согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Руководителям образовательных учреждений города Шумерля осуществлять фор-

мирование контингента обучающихся с учетом закрепленных территорий. 

3. Признать утратившими силу постановление администрации города Шумерля от 30 

октября 2013 года № 894 «О закреплении территорий за муниципальными бюджетными и 

общеобразовательными организациями города Шумерля по учету детей при приеме в обра-

зовательные организации». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации - начальника отдела образования, молодѐжной и социальной политики 

администрации города Шумерля. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава администрации          А.Д. Григорьев 
 

 

 

 

 

 

 

Жданович Ю.Е., 

2-03-31

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИ-
КИН 

+,М,РЛЕ ХУЛА  
АДМИНИСТРАЦИЙ, 

 

  ЙЫШЁНУ  

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБ-

ЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА ШУМЕРЛЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИ

Е 



_2018_02_19_14_09_24_611 

  

Приложение 

к постановлению администра-

ции  города Шумерля 

от 09.02.2018 г. №88 
Территории, 

закрепленные за муниципальными бюджетными образовательными учреждениями 
 города Шумерля, по учету детей при приеме в образовательные учреждения 

 

№  

п/п 

Закрепляемая территория Наименование и местонахождение муни-

ципальной бюджетной общеобразова-

тельной организации города Шумерля 

1. ул. Октябрьская (от ж-д вокзала до ул. 

Комсомольская) 

ул. К. Маркса с д. №21 до д/к «Октябрь» 

ул. Щербакова от ул. Октябрьская до д.63  

ул. Интернациональная от ул. Октябрь-

ская до ул. Советская 

ул. Ленина д.1, 1/1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 

ул. Жукова от ул. Ленина до ул. Дзер-

жинского (четная сторона) 

Муниципальное  бюджетное общеобразо-

вательное учреждение «Средняя общеоб-

разовательная школа №1» г. Шумерля 

Чувашской Республики 

Место нахождения: город Шумерля, ули-

ца Ленина, 4б 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №11 «Колокольчик» города Шумерля 

Чувашской Республики 

Место нахождения: город Шумерля, ули-

ца Ленина, 9 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №14 «Солнышко» города Шумерля 

Чувашской Республики 

Место нахождения: город Шумерля, пе-

реулок Школьный, 3 

 

2. 

ул. Мира 

ул. Мопра 

ул. Чернова 

ул. Ленина, 12,14,16 (к.1,2,3), 18, 24,26,28  

Банковский пер. 

проезд Мебельщиков 

ул. Жукова от ул. Ленина до ул. Дзер-

жинского (нечетная сторона) 

ул. Щорса 

ул. Дзержинского до д.№12 

ул. Мичурина 

ул. Чехова 

ул.Шевченко 

ул. Тимирязева 

ул. Рылеева 

ул.Заводская 

ул.Пушкина 

ул. Мичурина. 

Муниципальное бюджетное общеобразо-

вательное учреждение «Средняя общеоб-

разовательная школа №2» г. Шумерля 

Чувашской Республики 

Место нахождения: город Шумерля, ули-

ца Пушкина, 27 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №11 «Колокольчик» города Шумерля 

Чувашской Республики 

Место нахождения: город Шумерля, ули-

ца Ленина, 9 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №19 «Родничок»» города Шумерля 

Чувашской Республики 

Место нахождения: город Шумерля, ули-

ца Горького, 6 

3. ул. Щербакова до ул. Октябрьская 

ул. Интернациональная, 1, 2, 3, 4/1, 4/2, 

Муниципальное бюджетное общеобразо-

вательное учреждение «Средняя общеоб-



_2018_02_19_14_09_24_611 

4/3, 6, 10,12, 14, 23, 27, 29 

ул. Жукова 1, 2, 3, 4, 8, 11, 12, 13, 14, 16, 

18 

ул. Ленина 13, 15 

ул. Косточкина 

ул. Сурикова 

Профсоюзный пер.  

ул. Гражданская 

ул. Привокзальная 

ул. Завокзальная  

ул. Достоевского 

ул. Белинского 

ул. Тоннельная 

ул. Кутузова  

ул. Грибовского  

ул. К. Маркса, 9, 13, 15, 17 

ул. Радищева до ул. Гончарова 

ул. Суворова 

ул. Репина  

ул. Плеханова до ул. Гончарова  

ул. Урукова  

ул. Герцена 

ул. Крылова  

ул. Футболка 

разовательная школа №3» г. Шумерля  

Чувашской Республики 

Место нахождения: город Шумерля, ули-

ца Интернациональная,8 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №1 «Золотой ключик» города Шу-

мерля Чувашской Республики 

Место нахождения: город Шумерля, ули-

ца Щербакова, 27 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №14 «Солнышко» города Шумерля 

Чувашской Республики 

Место нахождения: город Шумерля, пе-

реулок Школьный, 3 

 

 

4. ул. Подлесная 

ул. Толбухина 

ул.Панфилова 

ул. Калинина 

ул. Черняховского 

ул. Халтурина 

ул. Чкалова 

ул. Дзержинского с дома №13 

ул. Осипенко 

ул. Октябрьская (вверх от ул. Комсомоль-

ская) 

ул. Щербакова от д. №63 

ул. Чайковского  

 ул. Советская 

ул.Б.Хмельницкого 

ул.Кирова  

ул. Привокзальная 

ул. Фрунзе 

ул. Первомайская 

ул. Луначарского 

ул. Чапаева 

ул. Колхозная  

ул. Орджоникидзе  

ул. Островского  

ул. Казанская  

ул. Маяковского 

ул. Толстого 

ул. Ватутина 

ул. Н. Крупской 

ул. Матросова 

Муниципальное  бюджетное общеобразо-

вательное учреждение «Средняя общеоб-

разовательная школа №6» г. Шумерля 

Чувашской Республики 

Место нахождения: город Шумерля, ули-

ца Черняховского, 27 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№4 «Ладушки» города Шумерля Чуваш-

ской Республики 

Место нахождения: город Шумерля, ули-

ца Интернациональная, 20 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №16 «Рябинушка» города Шумерля 

Чувашской Республики 

Место нахождения: город Шумерля, ули-

ца Советская, 18 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№18 «Аленушка» города Шумерля Чу-

вашской Республики 

Место нахождения: город Шумерля, ули-

ца Колхозная, 15 

 

 

 



_2018_02_19_14_09_24_611 

ул. Вильямса 

ул. Докучаева 

пер. Садовый 

пер. Овражный 

пер. Макаренко 

ул. Комсомольская 

ул. Котовского 

ул. Грибоедова 

ул. Южная 

ул. Сеченова 

пер. Сенной 

ул. Стройучасток 

ул. Чернышевского 

ул. Герцена 

ул. Крылова 

ул. Тургенева 

ул. Луговая 

ул. К.Иванова 

ул. С.Лазо 

ул. Гастелло 

ул. Радищева от ул. Гончарова 

ул. Пархоменко 

ул. Гончарова 

пос. Лесной 

пер. Гладкова 

ул. Достоевского 

Калининское шоссе 

Порецкое шоссе 

ул. Свердлова 

ул. Гоголя 

ул. Заречная 

пер. Чернышевского 

пер. Разина 

ул. Плеханова от ул. Гончарова  

5. ул. Ленина  д. 82, д. 84, д. 84/1, д.60 

ул. Ленина д. 36, д. 36/1, д. 40, д. 35, д. 

40/1, д. 40/2, д. 84/2, д.86 

ул. Урицкого 

ул. Ломоносова  

ул. Сурская 

ул. Некрасова 

ул. Коммунальная 

ул. Пролетарская 

ул. Мичурина 

ул. Заводская 

ул. Межевая 

ул. Тракторная 

ул. Космонавтов 

п. Звѐздный 

ул. Красноармейская 

ул. О. Кошевого 

ул. Пионерская 

Сурский проезд 

ул. Горького 

Муниципальное бюджетное общеобразо-

вательное учреждение «Гимназия № 8»  

г. Шумерля Чувашской Республики  

Место нахождения: город Шумерля, ули-

ца Сурская, 7 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №15 «Сказка» города Шумерля Чу-

вашской Республики 

Место нахождения: город Шумерля, ули-

ца Горького, 18 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №5 «Радуга» города Шумерля Чу-

вашской Республики 

Место нахождения: город Шумерля, ули-

ца Пролетарская, 6 

 



_2018_02_19_14_09_24_611 

ул. Ломоносова 

ул. Энгельса 

ул. Гагарина 

ул. Королева 

ул. Молодежная 

пер. Сосновый 

ул. Кумашкинская 

ул. Кооперативная 

ул. Володарского 

проезд Строителей 

  

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №19 «Родничок»» города Шумерля 

Чувашской Республики 

Место нахождения: город Шумерля, ули-

ца Горького, 6 

 

 

 

 

 




